https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 27 DE DEZEMBRO DE 2022

Quarta-feira, 27 de

dezembro de 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#234/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-RZ0L0

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, nos termos abaixo:

Lote 001 – item 1
Contratada: EBALMAQ COMÉRCIO E INFORMÁTICA LTDA inscrita
no CNPJ nº 27.053.735/0001-30
Objeto: aquisição de 02 (duas) FECHADURA ELETRONICA;
CARACTERISTICAS: POSSUIR SOFTWARE E SISTEMA DE
AUDITORIA POR PALM OU OUTRO SISTEMA SIMILAR; PARA
PORTAS; PILHA OU BATERIA; PERMITIR PROGRAMACAO E
GERENCIAMENTO DE SENHAS E AUDITORIAS; ACEITAR O
NUMERO MINIMO DE 100 SENHAS; INSTALACAO E TREINAMENTO
INCLUIDOS; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Valor unitário: R$ 2.425,00 (dois mil, quatrocentos e vinte e
cinco reais)
Valor total: R$ 4.850,00 (quatro mil, oitocentos e cinquenta reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba - Matriz e filiais para o exercício de
2022.

Vila Velha/ES, 27 de dezembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 110/2022
PROCESSO Nº 2022-RX2FQ

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: LA VITA COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE
PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - EPP
CNPJ: 07.944.657/0001-56
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico Nº 118/2022
Objeto: Prestação de Serviços para Fornecimento de dieta enteral de
sistema aberto para os pacientes do Hospital Estadual Central - HEC.
Valor Global: R$ 67.987,68 (sessenta e sete mil, novecentos e oitenta
e sete reais e sessenta e oito centavos)
Vigência: 12 (doze) meses a contar do dia subsequente ao da
publicação do resumo do contrato.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das

despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da Fundação
iNOVA Capixaba – Filial HEC para o exercício de 2022.

Vila Velha/ES, 27 de dezembro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição
#76/22, do dia 28 de abril de 2022, referente a publicação Ordem de
Fornecimento Nº 383/2022  – processo nº 89266129:

ONDE SE LÊ:
Contratada: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS
LTDA

LEIA-SE:
Contratada: MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Vila Velha/ES, 27 de setembro de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2027.12.2022.pdf